
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SVILUPPO E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 1881 DEL 03/10/2023

OGGETTO: BANDO FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AD 
IMPRESE E A NUOVE IMPRESE, IVI COMPRESI GLI ASPIRANTI 
IMPRENDITORI, DEL DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI 
MONCALIERI. APPROVAZIONE DEGLI ATTI E DELLE RELATIVE 
GRADUATORIE.

Premesso che:
 con determinazione n. 184/A2009B/2022 del 27.07.2022, la Direzione del Settore 

Commercio e Terziario della Regione Piemonte ha approvato il “Bando per il 
sostegno dei progetti strategici dei Distretti del Commercio, inseriti nell’Elenco 
regionale del Piemonte” (c.d. Allegato 1), oltre ai criteri ed alle modalità già presenti 
nella D.G.R. n. 2-5434 del 26.07.2022 e tutti gli altri elementi utili alla partecipazione 
al succitato bando, ivi compreso il fac-simile di domanda (c.d. Allegato 2); 

 Il suddetto bando intendeva promuovere e consolidare la ripresa delle economie 
locali nei Distretti del Commercio, sostenendo sia gli investimenti diretti degli 
operatori economici, sia gli interventi di qualificazione del contesto urbano e del 
territorio realizzati dagli Enti locali, in stretta sinergia con quanto previsto nei 
Programmi Triennali Strategici da sviluppare nel triennio 2022-2024 (termine per il 
completamento delle azioni 30/04/2024). Il predetto bando inoltre – in caso di positiva 
valutazione del progetto presentato – prevedeva il riconoscimento di agevolazioni 
finanziarie sotto forma di contributi in conto capitale nell’entità dell’80% della spesa 
progettuale ammessa per un importo massimo di € 250.000,00 nonché sotto forma di 
contributi di parte corrente, sempre nell’entità dell’80%, ma per un importo massimo 
di € 42.306,36; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 403 del 6.10.2022 ad oggetto: “Distretto 
Urbano del Commercio (D.U.C.) del Comune di Moncalieri. D.G.R. 26/07/2022 n. 2- 
5434 e D.D. 27/07/2022 n. 184. Approvazione del Progetto Strategico denominato: 
“D.U.C. MONCALIERI: LA NUOVA ESPERIENZA DEL COMMERCIO” per la 
partecipazione al bando regionale.” il Comune di Moncalieri ha approvato il 
Programma degli interventi strategici da candidare al predetto bando regionale; 

 con D.D. regionale n. 340/2009B/2022 del 13.12.2022 è stata approvata la 
graduatoria dei Progetti Strategici ammessi ai contributi di cui al Bando regionale 
adottato con D.D. 184/A2009B/2022, e la candidatura del Comune di Moncalieri, e 
più precisamente le progettualità promosse con la stessa sono state finanziate per 
l’importo massimo di € 292.306,36, di cui € 250.000,00 in conto capitale e di cui € 
42.306,36 in parte corrente; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 825 del 04.05.2023, con la quale, in 
attuazione della linea di intervento C1.2 (“Aiuti alle imprese”) del Progetto Strategico 



ammesso a finanziamento regionale, è stato approvato il Bando Pubblico finalizzato alla 
concessione di contributi alle imprese ed alle nuove imprese, ivi compresi gli aspiranti 
imprenditori, del Duc di Moncalieri;

Tenuto conto che, nel termine originariamente previsto, 03.07 u.s. e successivamente 
prorogato al 17.07 u.s. con Determinazione Dirigenziale n. 1311 del 03.07.2023,  sono 
pervenute al Protocollo Generale dell’Ente complessivamente n. 71 domande di cui 62 
riguardanti imprese già esistenti, secondo la definizione fornita dall’art. 4 del  Bando, e 9 
riguardanti altresì imprese nuove (secondo la definizione fornita dall’art. 5 del medesimo 
Bando);

Richiamate inoltre le previsioni di cui al succitato Bando e più in particolare quella 
dell’art.  11, comma 1, alla luce della quale “la selezione degli operatori economici ammessi 
a contributo è affidata ad una Commissione Esaminatrice, nominata con apposito 
provvedimento del Dirigente del Settore Sviluppo e Gestione del Territorio”;

Dato atto che, in attuazione di quanto previsto dal menzionato art. 11, comma 1, con 
Determinazione Dirigenziale n. 1445 del 23.07.2023 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice, incaricata di valutare le domande presentate dai soggetti legittimati a 
partecipare al Bando, ovverosia le imprese già esistenti nel perimetro territoriale del Duc di 
Moncalieri nonché quelle di nuova costituzione;

Dato atto che in data 28.07.2023, la Commissione esaminatrice si è riunita per 
esaminare e valutare, alla stregua dei criteri e dei punteggi associati agli stessi ed individuati 
nel Bando, le domande presentate, redigendo al riguardo ed in pari data specifico verbale, 
unitamente ai seguenti allegati, nei quali si dà conto dei risultati conseguiti da ciascuna 
impresa partecipante, e più precisamente:

a) l’ALLEGATO A relativo alle domande presentate dalle imprese già presenti nel perimetro 
territoriale del Duc, così come definite nell’art. 4 del Bando ed ammesse a contributo, 
nell’ordine di graduatoria ivi individuato e nella misura specificata, per ciascuna di esse, 
nell’ambito del medesimo elenco;

b) l’ALLEGATO B relativo alle domande presentate dalle nuove imprese, così come definite 
nell’art. 5 del Bando ed ammesse a contributo, nell’ordine di graduatoria ivi individuato e 
nella misura specificata, per ciascuna di esse, nell’ambito del medesimo elenco;

Precisato che due delle imprese, incluse nell’ALLEGATO B, ovvero la Ditta 
individuale di Voltarel Samantha (domanda prot. 47464 del 12.07.2023) nonché la 
Poliservice Srls (domanda prot. 45056 del 04.07.2203) devono considerarsi aspiranti 
imprenditori e che pertanto tali soggetti sono tenuti, in ottemperanza alle previsioni di cui 
all’art. 5, comma 1, del Bando, ad avviare la propria attività entro 30 gg. dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento, anche mediante presentazione di apposita SCIA, 
allo stato non risultante ancora pervenuta al Portale Suap e che gli stessi sono inoltre tenuti, 
sempre nel medesimo termine di 30 gg., a pena di decadenza dall’agevolazione 
riconosciuta, ad autocertificare tale circostanza, allegando a tal fine contratto di locazione 
oppure di compravendita di un esercizio commerciale o di somministrazione nel perimetro 
territoriale del Duc;

Dato inoltre atto che, nella medesima riunione del 28.07 u.s., la Commissione 
esaminatrice ha anche predisposto l’elenco delle domande in relazioni alle quali, la stessa ha 
inteso avviare un subprocedimento di soccorso istruttorio in ossequio alle previsioni di cui 
all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50 del 2016, ratione temporis applicabile e richiamato 
espressamente all’art. 9, comma 2, del Bando, ammettendo con riserva, nelle more del 



perfezionamento del subprocedimento in discorso, le domande interessate ed includendo le 
stesse in un apposito e specifico elenco (c.d. ALLEGATO A1);

Dato infine atto che, la Commissione esaminatrice ha  ritenuto anche di escludere le 
seguenti domande, ricomprese anch’esse in un apposito elenco (c.d. ALLEGATO C), per i 
motivi di seguito specificati:

1) domanda prot. 35657 del 24.05.2023, presentata dal Sig. Valentino Dattoli, titolare 
dell’omonima ditta individuale: soggetto privo di scia di commercio e/o di autorizzazione 
commerciale, in violazione di quanto indicato all’art. 1, comma 3 del Bando;

2) domanda prot. 37623 del 01.06.2023, presentata dal Sig. Alessandro Zullo, titolare 
dell’omonima ditta individuale: le fatture allegate alla domanda sono anteriori alla data di 
pubblicazione del bando e dunque sono da ritenersi inammissibili alla luce di quanto 
precisato dalla Commissione nell’ambito della riunione del 28.07 u.s., la quale ha per 
l’appunto chiarito che sono da considerarsi ammissibili esclusivamente le fatture che rechino 
una data successiva a quella di approvazione del Bando, ovvero il 04.05.2023;

3) domanda prot. 38637 del 07.06.2023, presentata dal Sig. Manuel Gelio, titolare 
dell’omonima ditta individuale: soggetto privo di scia di commercio e/o di autorizzazione 
commerciale, in violazione di quanto indicato all’art. 1, comma 3 del Bando;

4) domanda prot. 45754 del 06.07.2023, presentata dal Sig. Alessandro Vellano, in qualità 
di legale rappresentante della Gambino Viaggi Sas: soggetto da escludersi, in ottemperanza 
alle previsioni di cui all’art. 2 del Bando, in quanto attività di agenzia e/o di vendita di servizi;

5) domanda prot. 46508 del 10.07.2023, presentata da Mauro Miretti, in qualità di legale 
rappresentante della The Sound Computer Sas: soggetto da escludersi in quanto gli 
interventi agevolabili, descritti nell’ambito della citata domanda, non risultano ammissibili ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 4, commi 2 e 3 del Bando;

6) domanda prot. 47425 del 12.07.2023, presentata da Maria Teresa Scarcella, titolare 
dell’omonima ditta individuale: soggetto privo di scia di commercio e/o di autorizzazione 
commerciale, in violazione di quanto indicato all’art. 1, comma 3 del Bando.

Precisato che le operazioni di attribuzione dei punteggi, di definizione del contributo 
assegnato e la conseguente stesura delle graduatorie, di cui una riservata alle imprese già 
esistenti nell’ambito del perimetro territoriale del Duc (c.d. ALLEGATO A)  e l’altra 
altresì riservata a quelle di nuova costituzione (c.d. ALLEGATO B), così come le operazioni 
di redazione dell’elenco delle imprese da sottoporre a subprocedimento di soccorso 
istruttorio (c.d. ALLEGATO A1) e quelle di redazione dell’elenco delle imprese da escludere 
(c.d. ALLEGATO C), si sono svolte conformemente ed in ottemperanza alle previsioni del 
Bando approvato con Determinazione Dirigenziale n. 825 del 04.05.2023;

Ritenuto dunque di approvare il verbale del 28.07.2023, acquisito agli atti del Servizio 
Gestione Attività Economiche, unitamente ai relativi Allegati (ALLEGATO A: imprese già 
esistenti ammesse a contributo; ALLEGATO B: nuove imprese ammesse a contributo; 
ALLEGATO A1: imprese per le quali si dà avvio ad un subprocedimento di soccorso 
istruttorio; ALLEGATO C: imprese escluse) – che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale – nei quali si dà atto, a seguito dello svolgimento di una procedura valutativa a 
graduatoria – dei risultati conseguiti da ciascuna impresa partecipante al Bando, a sua volta 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 825 del 04.05.2023;

Evidenziato che sono in corso i controlli – da parte dell’Ufficio Attività Economiche –  
in ordine alla sussistenza dei requisiti di cui all’art. 1, comma 2, del più volte citato Bando e 
che pertanto gli esiti rappresentati nel c.d. ALLEGATO A e nel c.d. ALLEGATO B sono  



subordinati al positivo svolgimento dei primi e che in caso contrario verranno adottati, di volta 
in volta e a seconda dei casi, i provvedimenti che si renderanno necessari;

Evidenziato inoltre che per le imprese interessate dal subprocedimento di soccorso 
istruttorio, incluse nel c.d. ALLEGATO A1, l’ammissione al contributo, nell’ammontare anche 
eventualmente rideterminato in considerazione degli esiti di quest’ultimo, rimane in ogni caso 
subordinato al suo positivo esperimento oltre che ai controlli di cui al precedente paragrafo;

Dato altresì atto che gli operatori economici, utilmente collocati nelle rispettive 
graduatorie di cui all’ALLEGATO A e di cui all’ALLEGATO B, saranno anzitutto beneficiari di 
un acconto pari al 30% dell’ammontare del contributo assegnato, mentre il saldo del residuo 
70% si avrà solamente con la presentazione del rendiconto delle spese, effettivamente 
sostenute, in conformità alle previsioni ed alle condizioni di cui all’art. 12 del Bando;

Rilevato infine che, in conseguenza di quanto osservato al precedente punto, con 
separato ed apposito provvedimento dirigenziale, si provvederà ad accertare ed impegnare 
le somme, anche di derivazione regionale e pervenute a seguito dell’approvazione della 
Determinazione regionale n. 340/2009B/2022 del 13.12.2022, con la quale le progettualità 
descritte nell’ambito del Progetto Strategico del Duc di Moncalieri sono state finanziate per 
l’importo massimo.

Di dare atto che il presente provvedimento, unitamente ai relativi allegati (cc.dd. 
ALLEGATO A, ALLEGATO B, ALLEGATO A1 ed ALLEGATO C), saranno pubblicati sul sito 
istituzionale del Comune di Moncalieri, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
Trasparente”;

Tutto ciò premesso e considerato,

Visti:
 la Legge 8 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114, recante “Riforma della disciplina relativa al settore 
del commercio a norma dell’art. 4, comma 4, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 la Legge Regionale 12 novembre 1999, n. 28, recante “Disciplina, sviluppo ed 
incentivazione del commercio in Piemonte in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 
1998 n. 114”; 
 il “Bando per il sostegno dei progetti strategici dei Distretti del Commercio, inseriti 
nell’Elenco regionale del Piemonte”, approvato con D.D. n. 184/A2009B/2022 del 
27.07.2022; 
 il Progetto Strategico del Duc di Moncalieri, denominato “D.U.C. MONCALIERI: LA 
NUOVA ESPERIENZA DEL COMMERCIO”, approvato con D.G.C. del 06.10.2022; 
 la D.D. regionale n. 340/2009B/2022 del 13.12.2022, con la quale il Progetto 
Strategico del Duc di Moncalieri è stato ammesso a finanziamento regionale; 
 la Determinazione Dirigenziale del 04.05.2023, n. 825, avente ad oggetto 
“Approvazione del Bando finalizzato alla concessione di contributi ad imprese e a nuove 
imprese, ivi compresi gli aspiranti imprenditori, del Distretto Urbano del Commercio di 
Moncalieri. CUP H28D22000010006”;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 24 marzo 2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione, esercizi 2023-2025; 

Richiamata altresì la Deliberazione n. 107 del 27 marzo 2023, con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario; 

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.L.vo 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i.; 



DETERMINA

1. Di confermare le motivazioni in narrativa indicate che si intendono integralmente 
richiamate, riportate ed approvate;

2. Di dare atto che la Commissione esaminatrice, nominata con determinazione dirigenziale 
n. 1445 del 23.07.2023 e riunitasi in data 28.07.2023 ha redatto in pari data specifico 
verbale, unitamente ai seguenti allegati, nei quali si dà conto dei risultati conseguiti da 
ciascuna impresa partecipante al Bando approvato con Determinazione Dirigenziale del 
04.05.2023, e più precisamente:
ALLEGATO A: relativo alle domande presentate dalle imprese già presenti nel perimetro 
territoriale del Duc, così come definite nell’art. 4 del Bando ed ammesse a contributo, 
nell’ordine di graduatoria ivi individuato e nella ivi misura specificata;
ALLEGATO B:  relativo alle domande presentate dalle nuove imprese, così come definite 
nell’art. 5 del Bando ed ammesse a contributo, nell’ordine di graduatoria ivi individuato e 
nella misura ivi specificata;

3.  Di dare inoltre atto che, nella medesima riunione del 28.07 u.s., la Commissione 
esaminatrice ha anche predisposto l’elenco delle domande in relazioni alle quali, la stessa ha 
inteso avviare un subprocedimento di soccorso istruttorio in ossequio alle previsioni di cui 
all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50 del 2016, ratione temporis applicabile e richiamato 
espressamente all’art. 9, comma 2, del Bando, ammettendo con riserva, nelle more del 
perfezionamento del subprocedimento in discorso, le domande interessate ed includendo le 
stesse in un apposito e specifico elenco (c.d. ALLEGATO A1);

4. Di dare atto che la Commissione Esaminatrice, in pari data, ha  ritenuto anche di 
escludere le seguenti domande, ricomprese anch’esse in un apposito elenco (c.d. 
ALLEGATO C), per i motivi di seguito specificati:
a) domanda prot. 35657 del 24.05.2023, presentata dal Sig. Valentino Dattoli, titolare 
dell’omonima ditta individuale: soggetto privo di scia di commercio e/o di autorizzazione 
commerciale, in violazione di quanto indicato all’art. 1, comma 3 del Bando;
b) domanda prot. 37623 del 01.06.2023, presentata dal Sig. Alessandro Zullo, titolare 
dell’omonima ditta individuale: le fatture allegate alla domanda sono anteriori alla data di 
pubblicazione del bando e dunque sono da ritenersi inammissibili alla luce di quanto 
precisato dalla Commissione nell’ambito della riunione del 28.07 u.s., la quale ha per 
l’appunto chiarito che sono da considerarsi ammissibili esclusivamente le fatture che rechino 
una data successiva a quella di approvazione del Bando, ovvero il 04.05.2023;
c) domanda prot. 38637 del 07.06.2023, presentata dal Sig. Manuel Gelio, titolare 
dell’omonima ditta individuale: soggetto privo di scia di commercio e/o di autorizzazione 
commerciale, in violazione di quanto indicato all’art. 1, comma 3 del Bando;
d) domanda prot. 45754 del 06.07.2023, presentata dal Sig. Alessandro Vellano, in qualità 
di legale rappresentante della Gambino Viaggi Sas: soggetto da escludersi, in ottemperanza 
alle previsioni di cui all’art. 2 del Bando, in quanto attività di agenzia e/o di vendita di servizi;
e) domanda prot. 46508 del 10.07.2023, presentata da Mauro Miretti, in qualità di legale 
rappresentante della The Sound Computer Sas: soggetto da escludersi in quanto gli 
interventi agevolabili, descritti nell’ambito della citata domanda, non risultano ammissibili ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 4, commi 2 e 3 del Bando;
f) domanda prot. 47425 del 12.07.2023, presentata da Maria Teresa Scarcella, titolare 
dell’omonima ditta individuale: soggetto privo di scia di commercio e/o di autorizzazione 
commerciale, in violazione di quanto indicato all’art. 1, comma 3 del Bando.

5. Di dare atto che le operazioni di attribuzione dei punteggi, di definizione del contributo 
assegnato e la conseguente stesura delle graduatorie, di cui una riservata alle imprese già 
esistenti nell’ambito del perimetro territoriale del Duc (c.d. ALLEGATO A) e l’altra altresì 
riservata a quelle di nuova costituzione (c.d. ALLEGATO B), così come le operazioni di 
redazione dell’elenco delle imprese da sottoporre a subprocedimento di soccorso istruttorio 



(c.d. ALLEGATO A1) e quelle di redazione dell’elenco delle imprese da escludere (c.d. 
ALLEGATO C), si sono svolte conformemente ed in ottemperanza alle previsioni del Bando 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 825 del 04.05.2023;

6. Di approvare, in ragione di quanto previsto al precedente punto 5), il verbale del 
28.07.2023, acquisito agli atti del Servizio Gestione Attività Economiche, unitamente ai 
relativi Allegati (ALLEGATO A: imprese già esistenti ammesse a contributo; ALLEGATO B: 
nuove imprese ammesse a contributo; ALLEGATO A1: imprese per le quali si dà avvio ad 
un subprocedimento di soccorso istruttorio; ALLEGATO C: imprese escluse) – che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale – nei quali si dà atto, a seguito dello svolgimento 
di una procedura valutativa a graduatoria – dei risultati conseguiti da ciascuna impresa 
partecipante al Bando, a sua volta approvato con Determinazione Dirigenziale n. 825 del 
04.05.2023;

7. Di precisare che due delle imprese, incluse nell’ALLEGATO B (nuove imprese ammesse 
a contributo), ovvero la Ditta individuale di Voltarel Samantha (domanda prot. 47464 del 
12.07.2023) nonché la Poliservice Srls (domanda prot. 45056 del 04.07.2203) devono 
considerarsi aspiranti imprenditori e che pertanto tali soggetti sono tenuti, in ottemperanza 
alle previsioni di cui all’art. 5, comma 1, del Bando, ad avviare la propria attività entro 30 gg. 
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, anche mediante presentazione di 
apposita SCIA, allo stato non risultante ancora pervenuta al Portale Suap e che gli stessi 
sono inoltre tenuti, sempre nel medesimo termine di 30 gg., a pena di decadenza 
dall’agevolazione riconosciuta, ad autocertificare tale circostanza, allegando a tal fine 
contratto di locazione oppure di compravendita di un esercizio commerciale o di 
somministrazione nel perimetro territoriale del Duc

8. Di evidenziare che sono in corso i controlli – da parte dell’Ufficio Attività Economiche –  in 
ordine alla sussistenza dei requisiti di cui all’art. 1, comma 2, del più volte citato Bando e che 
pertanto gli esiti rappresentati nel c.d. ALLEGATO A e nel c.d. ALLEGATO B, sono  
subordinati al positivo svolgimento dei primi e che in caso contrario verranno adottati, di volta 
in volta e a seconda dei casi, i provvedimenti che si renderanno necessari;

9. Di evidenziare inoltre che per le imprese interessate dal subprocedimento di soccorso 
istruttorio, incluse nel c.d. ALLEGATO A1, l’ammissione al contributo, nell’ammontare anche 
eventualmente rideterminato in considerazione degli esiti di quest’ultimo, rimane in ogni caso 
subordinato al suo positivo esperimento oltre che ai controlli di cui al precedente punto 8);

10. Di dare altresì atto che gli operatori economici, utilmente collocati nelle rispettive 
graduatorie di cui all’ALLEGATO A e di cui all’ALLEGATO B, saranno anzitutto beneficiari 
di un acconto pari al 30% dell’ammontare del contributo assegnato, mentre il saldo del 
residuo 70% si avrà solamente con la presentazione del rendiconto delle spese, 
effettivamente sostenute, in conformità alle previsioni ed alle condizioni di cui all’art. 12 del 
Bando;

11.  Di dare atto che, in conseguenza di quanto osservato al precedente punto 10),  con 
separato ed apposito provvedimento dirigenziale, si provvederà ad accertare ed impegnare 
le somme, anche di derivazione regionale e pervenute a seguito dell’approvazione della 
Determinazione regionale n. 340/2009B/2022 del 13.12.2022, con la quale le progettualità 
descritte nell’ambito del Progetto Strategico del Duc di Moncalieri sono state finanziate per 
l’importo massimo;

12. Di dare atto che l’approvazione degli atti di cui al precedente punto 6) e la positiva 
collocazione degli operatori nelle graduatorie di cui all’ALLEGATO A e di cui all’ALLEGATO 
B non comporta l’insorgenza in capo a questi ultimi di alcuna situazione giuridica soggettiva 
all’erogazione del contributo ivi indicato;



13. Di dare atto che il presente provvedimento, unitamente ai relativi allegati (cc.dd. 
ALLEGATO A, ALLEGATO B, ALLEGATO A1 ed ALLEGATO C), saranno pubblicati sul 
sito istituzionale del Comune di Moncalieri, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
Trasparente”;

14. Di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente;

15. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: giurisdizionale al 
T.A.R. di Torino ai sensi delle previsioni di cui al D.Lgs. 104 del 2010 e s.m.i. entro il termine 
di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto, 
ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza; straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199;

Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

Il Dirigente del Settore  Sviluppo e 
Gestione del territorio

Nicola Palla / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)


